D On tm. faci-
s. e. l. iij. s. se-
natus. s. diu. s.
l. senar. s. et ad
turp. l. s. pe.

E Xistat de-
cre. s. pos-
sestoriē conuentū.
n Que intēdit
vt. C. de edē. q. ac
tu. et de peti. hef-
cogi. et s. pba. l. iij.
s. Lactor. q. s. s.
vt. C. de pba. l. iij.

ue possidentis. et de dona. inter vi. typ. l. etiā. et. C. de p-
scrip. lon. temp. l. emptor. et. l. penul. et in auf. de telli. s. si
vero dicitur. s. s. si fer. vendi. l. si quis diuturno.

A Um quidam. cuius bona erant publicanda.

A p Reus. l. accusatus.
q Heredita. s. alius sibi relictā. etra hanc. l. s. e. in
fraude. in p. sed h. nondū erat bona fiscalia. nā nō erat
dāmatus. et facit. s. que in frau. credi. l. qui autem. et. l. de
regi. l. qui fraudātur. s. l. eo. aufer. s. in reatu.

A Um mortem. non defendit. l. non vindicatur
accusando occiso.

F Pertinet. per pactū dotis. ad qd. s. de his qui. vt
indig. l. ci. qd. s. et. C. de his qui. vt indig. l. i. et. s. ad trebel. l.
marcellus. s. fina. s. s. solu. ma. s. ab holibus. s. 4.

S Ilo q. michi. habiturus ve est. hoc sup sine fuit di-
ctu. vi. C. que res. p. obliga. pof. l. fina.

C Contrarerit. et sic generaliter fisco tacite sunt om-
nia bona obligata. vt. l. eo. auferitur. s. fiscus.

R Respondisse. si pūiuatus habet generale pūius. et

postea fiscus similiter generale preferunt fiscus in po. prima-
stea quesitis: vt hic. Sed contra. s. qui po. in pigno. ha. tus h. t-
l. s. i. r. vbi etiā in postea quesitis preferunt prior. Et. s. l. po. h.
ibi pōr duplex privilegiū habebat tutele et tutoris: h. t. h. s. an
pōr t. m. vel illa s. m. illa et prior preferunt in postea et qd. si
quesitis. s. v. s. qd. ad scō pre-
tēpus quo cum si feratur.

sco cōtractum est
non post. vel ter-
tio decas hic cum
fisco contraxit an
te qd mecum. et s. z
hoc qd dicit in po-
stea quesitis sub-
au. cū. nā idem
de ante quesitis:
sed de postea qd.
tis plus dubita-
batur. Itē contra
C. de remis. pig.
l. si ignorātē. vbi
prior s. nālīs pre-
fertur reipub. sed
illa s. m. illa: scilicet
in qd. ante obli-
gationē fisci. Itē
si tā fisc. qd pūiu-
tus habeat idem
spāle pign. pre-
fertur qui prior ē
tēpore. vt. C. qui
po. in pig. si fund-
dum. Sed quid s.
ante quesitis: R. n
deo. quidā dislin-
guunt hic an ha-
beat prior specia-
lē et preferit fisco:
en generalē et
tunc nō. vt. s. qui
po. in pigno. si pi-
gnus. qd nō pla-
cet: vt ibi no. p. l.
predictā si igno-
rante. Sic ergo si

S Ilo q. michi. obliga-
rat que h. s. habiturus ve
esser. et cum fisco cōtraxerit:
sciendū est in re postea acqui-
sita fiscu. potiore esse debere:
papi. respōdissē: qd et cōstitu-
tum est. prevent enim causas

E pignoris fiscus. I. d.
Jus qui delatore cor-
re specialē sive generale habeat priuatū ante fiscu pre-
fertur. et fin hoc accipe. s. eo. res. s. i. multemagis econtra
si fiscu sit pōr preferit: vt. d. l. si fundū. Itē qd si duos
bus pūiuatus obligo bona mea pūenta et futura: num qd
erit prior potior: in postea quesitis: an simul cōcurrēt: vt
prior preferendū. vt. s. qui po. in pig. l. qd s. nālīs cōtraliter. et l. qd
balneū. s. fi. et l. fi. in p. et hoc in eo. s. qd si est pūiuatus
fiscu et posterior preferat: ergo secus in alio. vt. l. ad min-
icip. l. i. infi. Ecōtra rideat qd cōcurrat: vt. eo. ut. idēq. in
f. i. l. gñaliter. et in ante qd. s. dicit. Itē nec ob. illa qui
balneū s. fi. vt ibi no. nec final in eo. s. qd propter priu-
legium tutele. Itē nec hic: qd in hoc est pūiuatus et pre-
feratur: non vt concurrat: sed totum occupat.

E Jus qui delatore. Ista lex diuiditur in quattuor
partes. pūiuatus ponit unum dictum. Secundo de-
terminat vnam questionē dependit mē ex dicto. Tertio
respondet ciudam tacite obiectio. Quarto responsio
nem illam determinat atq. declarat secunda ibi: s. em.
tertia ibi: nec enim. quarta ibi plane. Bar.

Liber Undecimus.

a. **C**heo victo habeat de hoc dic vt. s. eob. in fisci. et sa-
cra. s. de bonis eo. l. ii. et. l. eo. imperator.
b. **C** In fiscalibus. in priuatis dic vt. C. de pe. au. l. i.
c. **C** Ceterum. pro sed.
d. **C** Trāſtre. vt pio victo habeat heres et siveſit q̄ pro
bare corruptelaz.
e. **C** sed videt q̄ hoc. s. de bo. eo. l. ii. sol.
f. **C** ut ibi.
g. **C** Exide. vt nō
audiat herēs post
ea in iure.
h. **C** Redēpta est.
i. **C** et forte absolutus
corruptor.
j. **C** Utel actio. cō
petēt corruptēti:
puta non capaci.
quā actionē defea-
rebat in fisci. Ac.
k. **C** Cōſtare. tōc
ergo predicta pe-
na transibit.
l. **C** De criminis.
pœnūicationis.
vt. s. de pua. l. pre-
uicationis.
m. **C** Agi possit.
facit. s. de iure iur.
Leuz qui s. in po-
pularibus. et de
popu. act. l. iii.
n. **C** Non pene. i.
nō vt heres habe-
atur. p. cōdicto vt
dictum est. sed vt
plene discussiatur
cā ac si nulla cor-
ruptela facia fue-
rit. Alii dicunt si
ago cōtra heredē
satis est probare
corruptelā defuncti. q̄ per hoc apparet meā delationē
fuisse validā. Et qđ dicit nō pene. est sensus. ideo sufficit
p. bari delictū defuncti. q̄ nō pene. penam ab herede: sed
tīn q̄ p̄ius deferebā. ad qđ. C. si pendēt appell. l. i. Sed
certe nō pōt palliari quin esset pena: si hāc admittit pro-
bationē. scz corruptelā defuncti. qđ em si ius habeat de-
latū nōne esset ei pena si. ppter corruptelā ei vel heredi
auferat. vt. s. eo. imperator. ideo puma placet.
o. **C** Dicit. et succubuit. vt. C. de his qui. vt indig. alia.
Et no. q̄ nichilominus heres est. et ideo si quis habeat
actioē cōtra defunctū: exincte sunt l. c. i. a. u. r. a. t. heredi-
tas vt indigno. et actioē hereditarie denegant. et sic no-
mine nō re remanet heres: tñ actioē cōfuse nō suscitant
vt hic. et. s. de vul. sub. ex facto. s. iul. et de his q̄. vt idig.
qui tñ. s. in. s. i. l. heredē. et. l. c. u. qui. s. i. quid tamen.
p. **C** Actionibus. scz hereditariis.
q. **C** Obligationes. alia actioē. et subaudi. et als est. s.
r. **C** Non resuscitari. hereditate ei vt indiguo ablata.
vt not. superiori respon.
s. **C** E procuratores. actores. seruos.
t. **C** Alienēt. manumisſeo vel alio modōt subi-
ct. et fact. s. e. bonorum. et qđ ibi no.

C Si manumisſi fuerint. de facto reuocatur quate-
nus de facto sūt manumisſi. s. de ferijs. l. i. s. i. vel si di-
cas tenere reuocanēt. q̄ in iste. resti. ad qđ. s. de m. o. l. nisi.
D Juus. bona. vt puto post mortē obſidū debet hec
lex exaudiri fm. R. arg. l. l. p. t. secuia in alijs de q̄-
bus dicitur. s. e. q̄ in
fraude. s. i. vel dic
q̄ sita in obſidatu:
sue viuat sue mo-
riat. nā ea q̄ domi
obſides relq̄unt
in fisci. non cogū
tur: q̄ nec capti-
uoz. et dic obſides
q̄ cōmiserat iper-
ratore. pro aliquo
pacto seruādorel
precepto: vel pro
aliquo capto q̄ res-
cessit eo dimiso. et
hos cōſtat nō pos-
se teſlari. vt. s. de
testi. l. obſides. nec
tñ capite viuunt
sunt. Alii dicunt q̄
cīa bona que an-
tea habebat amit-
tunt.
T Captiuoz.
pōt intelligi de ho-
stibus q̄ per virtutē
bellicā deuicti
cīa agris suis ca-
piunt. hi ei q̄pū
fiat serui capiē-
tum. et res mobi-
les q̄ cū his capte-
sunt. vt. s. de acq-
ren. re. do. l. tran-
ſuga. et ad le. iul.
pe. l. pe. que sunt
contra. pcedia tñ
cōſtu non sunt capientiſi sed fisci. vt. s. de cap. l. s. i. captiū.
s. expulsis. et he sunt res q̄ lumenate dicunt. vt. s. de acq-
ren. rerū domi. l. in agro. vel dic loqui de his qui ob-
caſam capi et deterti sunt sola ciuitate non libertate amit-
ta. cum enī hi liberi remaneant. ſibi acquirit. ſed eis de-
tentis bona eoz publicant. vt. C. de bonis pro. l. depo-
tati. qđ autem ſubiectum. l. prox. potest referri tā ad ob-
ſides q̄ ad capiūum de quo prox. exemplum pofit: ſi
dicterent togatiſi. et aduocati. vt. C. de postulan. l. fi-
nali. et in. C. de aduocatis diuersorum iudi. l. ne quis.
Aut impenato ab imperatore vſu cuiusdam vſtis que
toga dicitur. Unde dicitur Italia gallia togata. et forte
de huiusmodi captivi bonis loquitur Ulpian⁹. s. de bor-
nōi pofitſio. l. non est ambigēdus. fm. R.
S Ed si accepto. ab imperatore: q̄t imperator pmiſit
vt romana toga vterent. R. cetera die vt. s. l. prox.
T Forum. qui impetravercunt vſum toge.
Z Eis. qui ab ipſis fuerunt heredes instituti. R. s. ab
obſidibus. h. ad qđ. s. de bo. pos. non est. Accur.
E Un subiectum esse. ad hoc. s. deſuiris. l. cū quidā.
s. debitores.

De iure fisci.

XXXIX.

In patores subdidisti et per conictu debes haberi. vt
eo. i. ei. r. l. in fisci. r. C. qfi. pno. no est necel. l. ve-

pud. sustinende. i. defendende.

Clacare. ex alia causa: vt quia non sit capax heres
institutus in testamento falso.

Habuimus. i. consumi ad damnum fisci.

Neque enim. No. q. dici bone fidei pos. nō teneri nisi
inquis nū locupletior est. vt. s. de peti. here. Ita ve. q. cō-

Cterop. i. vendicanti hereditate: r. nō singulorū

Ante. q. non hz lo-
ci post controuer-

creditorum an. c. ac.

Expressum

est. s. vt. actioes et

creditorum differen-

tur: q. nō differen-

tur si inter duos

pinatos de here-

ditate agere: vt i-

tra. C. de pet. he-

redi. l. f. i. facit. s.

de excp. rei iudi-

l. qui cu. herede.

Item contra. s. si

cui plus q. per. L

fal. l. si heres. So-

hiam erat l. s.

mota pro fisco: ibi

non. Accur.

PRedijs. di-

stratis. cu. suu onore. Accur.

Gplacuit. fa-

ct. s. de here. v. e.

l. q. s. quid. r. s.

penulti.

Quod placu-

it. s. eo. in

sūma. et. l. s. an

bona. r. l. non pos-

sunt. r. l. status.

q. s. r. l. de peh.

fis. l. i. als. et de p-

ualeg. s. l. i. r. s.

rianus. in pn.

Ifisco. i. adyti

latatem fisci. als a

fisco.

Su. id est

abi debutum.

Ius cōe. qd

et i. for. pentē

preferat ceter. vt

C. o. peh. s. l. vel

verius da exēpli

l. eo. statu. s. fi.

Itē sunt exempla

C. de testa. Let. i.

perfecto. r. C. ne

fisc. rem quā vē-

eul. l. i. Itē. s. e. l.

res. s. i. et sic cois

iura tenet in pre-

wissio. ad qd etiā

est. C. de peti. heredi. l. i. Accur.

Iscus. quidā delator. p. fisco seu. p. vtilitate fisci ac-

cusabat testimoni de falso si obtinuerit hz. p. pofitū: si

succubuerit nō hz fisc. vt. C. de his q. r. l. dig. l. aliā. si au-

te pendit l. s. ex alia cā bona vacant que cauia constat

nec est ambigua; venit fructus ex die mōte prime l. ius,

deref alio nunciātē bona post
ea vacare cōstittit: fructū post
primā lītē assumū nō oportuis
se r. neq. enim ad senatuscō
sulti beneficū scriptū heredē
pertinere cōtrouersia mota.

Delatoris opa nō esse fun-
ctū r. qui fisci pecunia quam
alī tenebat ad sūltipis admi-
nistratiōnem pertinere. q. quis
p̄bare nō potuisse) cōtendat:
qm̄ p̄pūa causam egerat.

Bona aliquius dānat vel
relegati non debent in fiscum
transire nisi esset trusus in exti-
lum. h. d.

Idem.
Bona fisco citra penam
beriliū p̄petua adiudica-
ri fina nō opz. **E**ū q. pericu-
lum cōs. cōdemnationis dūl
di postulauit q. participes iu-
dicati soluendo essent: reuoca-
tis alienationibus quas frau-
dulenter fecerat / non viderit
causam pecunie fisco vēdicas-
se respon.

Paulus.
ITa fidelis heredis cōmī-
sit: rogo fūdū ticio des-
de quo te rogaui: si ticius ca-
pere nō possit nō evitabit he-
res penam taciti fideicōmissi.

Nō est em palā relinqueret qd
ex testamēto scribi nō pōt cum
rectitatē est. Quēadmodū nec
ille palā dat q. ita scribit: rogo
vos heredes meos quod a vo-
bis peti/ fidei prestetis: imo in
priori specie maioriē fraudem
excogitasse vide: qui nō tātū
legem circūuenire voluit: sed
etiam interpretationē legis q.
circa taciti fideicōmissum ha-